ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Калининского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  13.12.2021 №  48
Об утверждении плана работы Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2022 год
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на сайте Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области http://калинино55.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Совета поселения                                        Е.П. Смыслов

Глава сельского поселения                                                Е.М. Погорелова
Приложение

к решению Совета
Калининского сельского поселения
Омского муниципального района
Омской области № 48 от 13.12.2021
ПЛАН

работы Совета Калининского сельского поселения

 Омского муниципального района Омской области на 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные и исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Заседания Совета Калининского сельского поселения

	1
	Очередные сессии Совета Калининского сельского поселения

Вопросы для рассмотрения:
	Не реже 1 раза в три месяца
	Председатель Совета Калининского сельского поселения

	1.1
	Об отчете Главы Калининского сельского поселения о результатах деятельности администрации Калининского сельского поселения в 2021 году
	Апрель
	Глава сельского поселения

	1.2
	Об исполнении бюджета Калининского сельского поселения за 2021 год
	Апрель-май
	Администрация Калининского сельского поселения

	1.3
	Об утверждении бюджета Калининского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 г.г.
	Ноябрь-декабрь 2022 года
	Администрация Калининского сельского поселения

	1.4.
	О внесении изменений в бюджет Калининского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 г.г.
	По мере необходимости
	Администрация Калининского сельского поселения

	2. Нормотворческая деятельность

	2.1
	Приведение муниципальной нормативно-правовой базы на соответствие  требованиям Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"
	Январь-июнь
	Администрация Калининского сельского поселения

	2.2
	О внесении изменений в реестр муниципальной собственности
	Январь – май
	Администрация Калининского сельского поселения

	2.3
	О внесении изменений в реестр автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности
	Октябрь-декабрь
	Администрация Калининского сельского поселения

	2.4
	Инициирование внесения  изменений и дополнений в Устав Калининского сельского поселения
	Не реже 1 раза в шесть месяцев
	Администрация Калининского сельского поселения

	3. Работа постоянных комиссий

	3.1.
	Заседания постоянных комиссий
	По мере необходимости, согласно плану работы комиссий
	Председатели комиссий

	3.2
	 Подготовка и проведение публичных слушаний
	В течение года, по мере необходимости
	Председатели комиссий

	3.3
	 Осуществление контроля за исполнением принятых решений
	Постоянно
	Председатели комиссий

	3.4
	Подготовка и предварительное рассмотрение вопросов и выработка по ним проектов решений, подготовка заключений
	По мере необходимости
	Председатели комиссий

	4. Деятельность депутатов Совета калининского сельского поселения

	4.1
	Прием граждан депутатами Совета Калининского сельского поселения
	В соответствии с графиком приема граждан
	Депутаты

	4.2
	 Участие в депутатских слушаниях
	В течение года
	Постоянные комиссии

	4.3
	Участие в мероприятиях, проводимых Советом или администрацией поселения
	В течение года
	Депутаты

	4.4
	Отчеты депутатов перед избирателями
	Во время встреч с избирателями, но не реже одного раза в год
	Депутаты

	4.5
	Подготовка проектов решений и материалов для рассмотрения на заседаниях Совета
	В течение года
	Депутаты

	4.6
	Предоставление сведений о своих доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера и своих супругов и несовершеннолетних детей
	До 30 апреля 2022 года
	Депутаты